各 位

盛岡信用金庫

東京海上日動火災保険株式会社とのＳＤＧｓに関する包括連携協定締結について

盛岡信用金庫（理事長 浅沼 晃）は、東京海上日動火災保険株式会社（取締役社長 広瀬 伸一）

とＳＤＧｓに関する包括連携協定を締結しましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、本取組みは、ＳＤＧｓに取組む当金庫の創立１２０周年記念事業の一環として位置付けていま

す。

記

１．目的

本取組みは、当金庫が令和２年６月に公表した「ＳＤＧｓ宣言」に基づき、今後、お客さま支援

の取組みを一層強化するとともに、地域の活力を高め、さらなる発展を図ることを目的とします。

２．協定締結日

  令和４年３月８日（火）

（左より）当金庫 常務理事 永井 俊洋、理事長 浅沼 晃

東京海上日動火災保険㈱ 盛岡支店長 鈴木 恵子 氏、盛岡中央支社長 吉川 章 氏

３．サービス概要

 (1) サービス提供開始日

   令和４年４月１日（金）

 (2) サービス内容

東京海上日動火災保険㈱が提供する「ＳＤＧｓ診断サービス」を活用し、お客さまのＳＤＧｓに

対する理解の向上やＳＤＧｓ宣言書作成支援を実施するとともに、お客さま向けのＳＤＧｓセミナ

ー等を開催します。

Press Release 令和４年３月８日

 【スキーム図】

以 上

あなたのそばに もっと身近に

〒020-8461 盛岡市中ノ橋通 1 丁目 4 番 6 号
電話：019-623-2221 Ｆ Ａ Ｘ：019-624-6462

【本件に関するお問い合わせ先】

 盛岡信用金庫 企画部

（担当：髙木）

電話番号：019-623-2221

お客さま 盛岡信用金庫

東京海上日動火災保険

株式会社

① 協力・連携

② サービス提

③ サービス申込み（無料）

④ サービス提供例

 ・SDGs 取組診断

 ・診断レポート作成

 ・SDGs 宣言書作成支援

 ・SDGs セミナー開催等

(注) セミナーについては、

一部有料のものもあります。